



شركة القدس للتأمين

المساهمة المحدودة



الرقم: م/303/2016

التاريخ: 2016/10/26

السادة/ بورصة عمان المحترمين
عمان - الأردن

تحية طيبة وبعد،

نرفق لكم طيا البيانات المالية للشركة كما في 2016/9/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،،

عن/ شركة القدس للتأمين المساهمة المحدودة

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
٢٦ تشرين الأول ٢٠١٦
الرقم المتسلسل: ٤٦١٧
رقم الملف: ٤٦١٧
الجهة المختصة: مكتب السراة العليا

إس/م ع

شركة القدس للتأمين

شركة مساهمة عامة محدودة

البيانات المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)
٣٠ أيلول ٢٠١٦

المهنيون العرب
(أعضاء في جرائد ثورنتون العالمية)



Grant Thornton

An instinct for growth™

المهنيون العرب

اعضاء في جرانت ثورنتون العالمية
صندوق بريد : ٩٢١٨٧٩ عمان ١١١٩٢ الأردن
تلفون : ١٢٥ ٦٥١٥١ (٩٦٢)
فلكس : ١٢٤ ٦٥١٥١ (٩٦٢)
البريد الإلكتروني : arabprof@gtjordan.com

تقرير حول مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة

السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة
شركة القدس للتأمين المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة لشركة القدس للتأمين المساهمة العامة والتي تتكون من بيان المركز المالي المرحلي كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٦ وبيان الدخل الشامل المرحلي للتسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ، إن إعداد وعرض البيانات المالية المرحلية المختصرة وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية (٣٤) الخاص بالبيانات المالية المرحلية هي من مسؤولية مجلس إدارة الشركة، وإن مسؤوليتنا هي إصدار تقريراً حولها استناداً إلى إجراءات المراجعة.

نطاق المراجعة

لقد تم قيامنا بإجراءات المراجعة وفقاً للمعيار الدولي الخاص بعمليات المراجعة (٢٤١٠). تقتصر إجراءات المراجعة على الاستفسار من المسؤولين في الشركة عن الأمور المالية والمحاسبية والقيام بإجراءات تحليلية حول البيانات المالية المرحلية. إن إجراءات المراجعة تقل بشكل جوهري عن إجراءات التدقيق التي يتم القيام بها وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وحيث أن إجراءات المراجعة لا تمكننا من اكتشاف جميع الأمور الجوهرية التي قد يتم الكشف عنها عند تدقيق البيانات المالية، فإننا لا نبدي رأي تدقيق حول البيانات المالية المرحلية المرفقة.

النتيجة

استناداً إلى إجراءات المراجعة التي قمنا بها، لم يتبين لنا أية أمور جوهرية تجعلنا نعتقد بأن البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة غير معتمدة وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية (٣٤) الخاص بالبيانات المالية المرحلية.

إبراهيم حمودة (إجازة ٦٠٦)

المهنيون العرب

(اعضاء في جرانت ثورنتون)



المهنيون العرب
Grant Thornton

عمان في ٢٤ تشرين الأول ٢٠١٦

نماذج البيانات المالية
شركة القدس للتأمين المساهمة المحدودة
قائمة المركز المالي كما في 2016/9/30

الموجودات	الفترة الحالية	الفترة السابقة
ودائع لدى البنوك	23,515,461	24,333,048
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل	1,127,195	674,245
موجودات مالية بالكلفة المضافة	187,320	187,320
استثمارات في شركات تابعة	120,372	120,372
استثمارات عقارية	954,689	955,088
قروض حملة وثائق تأمين الحياة وأخرى	84,974	79,102
مجموع الاستثمارات	25,990,011	26,349,175
نقد في الصندوق ولدى البنوك	169,260	393,614
شيكات برسم التحصيل	456,151	847,569
مدينون صافي	3,715,350	2,571,213
ذمم معيدي التأمين المدينة	555,291	581,422
موجودات ضريبية مؤجلة	971,121	867,921
ممتلكات ومعدات - صافي	810,466	829,460
موجودات أخرى	465,562	399,897
مجموع الموجودات	33,133,212	32,840,271
المطلوبات وحقوق المساهمين		
المطلوبات		
مخصص الأقساط غير المكتسبة - صافي	6,014,742	6,116,285
مخصص الادعاءات - صافي	10,137,068	9,492,538
المخصص الحسابي - صافي	350,000	400,000
مجموع مطلوبات عقود التأمين	16,501,810	16,008,823
دائنون	996,387	1,357,863
مصاريف مستحقة	0	14,075
ذمم معيدي التأمين الدائنة	1,513,316	1,139,223
مخصصات مختلفة	241,568	211,568
مخصص ضريبة الدخل	166,259	203,069
مطلوبات أخرى	153,609	143,524
مجموع المطلوبات	19,572,949	19,078,145
حقوق المساهمين		
حقوق المساهمين		
رأس المال المصرح به والمنفوع	8,000,000	8,000,000
احتياطي اجباري	2,089,651	2,089,651
احتياطي اختياري	1,668,538	1,668,538
ربح الفترة بعد الضريبة	598,137	0
الأرباح المدورة	1,203,937	2,003,937
مجموع حقوق المساهمين	13,580,263	13,762,126
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	33,133,212	32,840,271

المدير العام

رئيس مجلس الإدارة

شركة القدس للتأمين

شركة مساهمة عامة

قائمة الدخل الشامل عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

الفترة السابقة	الفترة الحالية
11,984,076	11,970,163
1,775,604	1,887,124
10,208,472	10,083,039
-77,533	101,543
0	50,000
10,130,939	10,234,582
585,120	623,856
344,347	345,818
914,090	763,166
26,143	134,453
33,110	52,820
12,033,749	12,164,695

الإيرادات
إجمالي الأقساط المكتتبة
يطرح : حصة معيدي التأمين
صافي الأقساط المكتتبة
صافي التغير في مخصص الأقساط غير المكتتبة
صافي التغير في المخصص الحسابي
صافي إيرادات الأقساط المتحققة
إيرادات العمولات
إيرادات اصدار وثائق التأمين
فوائد دائنة
صافي أرباح الموجودات المالية والاستثمارات
إيرادات أخرى
مجموع الإيرادات

8,075,148	10,429,069
12,907	0
568,013	852,049
590,339	1,887,673
6,929,703	7,689,347
1,045,398	644,530
1,216,628	1,203,196
499,749	426,569
118,749	388,550
764,043	679,650
10,574,270	11,081,842

التعويضات والخسائر والمصاريف
التعويضات المدفوعة
استحقاق وتصفيات الوثائق
يطرح : مستردات
يطرح : حصة معيدي التأمين
صافي التعويضات المدفوعة
صافي التغير في مخصص الادعاءات
نفقات موظفين موزعة
مصاريف إدارية وعمومية موزعة
أقساط فائض الخسارة
عمولات مدفوعة
مصاريف أخرى خاصة بالإكتتابات
صافي عيود التعويضات

139,541	165,731
50,000	40,600
73,731	55,723
50,000	50,000
40,000	30,000
10,927,542	11,373,896

نفقات الموظفين غير موزعة
استهلاكات وإطفاءات
مصاريف إدارية وعمومية غير موزعة
مخصص التتدني في المدنين
مصاريف أخرى
إجمالي المصاريف

1,106,207	780,799
207,889	182,662
898,318	598,137

الربح قبل الضرائب
ضريبة الدخل
الربح للفترة

0.112	0.075
-------	-------

ويعود إلى :
مساهمي الشركة
حقوق غير المسيطرين
حصة السهم من ربح الفترة
أساسي
مخفض

رئيس مجلس الإدارة

المدير العام

حساب الإيرادات المكتسبة لإعمال التأمينات العامة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

المجموع		فروع اخرى		الطبي		المسؤولية		الحريق والاضرار الاخرى للممتلكات		البحري وقلع		المركبات	
الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية
11638280	11501772	37269	53137	1150036	1148048	51971	141848	673146	794763	1003408	865602	8722450	8498374
249064	400611					20	20	222346	153557		26698	247034	
11887344	11902383	37269	53137	1150036	1148048	51991	141868	886492	948320	1003408	865602	8749148	8745408
0	0												
101429	248505					14929	14929	23818	85651		3173	62682	144752
1618932	1603231	19049	22609			7077	86767	829526	820058	763280	673797		
10166983	10050647	18220	36528	1150036	1148048	29985	40172	42148	42611	240128	188832	8686486	8680656
0	0												
0	0												
0	0												
0	0												
6660606	6801475	23287	1446	129496	125647	18598	15919	468820	509320	414862	266925	5605543	5882218
799869	689795	17718	1272			8583	6847	441606	481258	331962	200418		
5868737	6111889	5569	174	129496	125847	16015	9072	27214	28062	82909	66597	5685543	5882218
0	0												
0	0												
6744907	6755735	4564	4961	130523	131644	27575	91926	542668	553954	354566	204407	5685011	5768843
810263	747769	3646	3941			12496	72250	516243	527781	277878	143797		
5934644	6007986	918	1020	130523	131644	15079	19676	26425	26173	76688	60610	5685011	5768843
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10093076	10154361	22871	29682	1149009	1142051	24921	29668	42937	44500	246349	194529	8686988	8714831

رصيد لول لمدة

مخصص الأقساط غير المكتسبة

بطرح : حصة مجدي التأمين

صافي مخصص الأقساط غير المكتسبة

بطرح

رصيد لول لمدة

مخصص الأقساط غير المكتسبة

بطرح : حصة مجدي التأمين

صافي مخصص الأقساط غير المكتسبة

لتغير في مخصص الأقساط لدرية

صافي الإيرادات لمتخلفه من الأقساط المكتسبة

حساب تكلفة التوزيعات العامة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

المجموع		فروع اخرى		الطبي		المسؤولية		الحريق والاضرار الاخرى للممتلكات		التلف والتقل		المركبات	
الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية
8030751	10423575	5966	2385	845031	960906	2722	53715	97834	1797105	457502	120266	6621696	7489198
0	0												
568013	852049							9294	1652	16446	120332	542273	730065
49217	177250								163350			49217	1390
526058	1710423	4142	2340					85624	1571543	388333	-19990	47959	156530
6887463	7683853	1824	45	845931	960906	2722	53715	2916	60660	52723	19924	5982247	6588703
8482786	8874496	29776	29776	362418	185180	61765	17311	1450362	1045099	132799	153311	6445666	7443819
2420000	2770000			100000	100000			45000	45000	75000	75000	2200000	2550000
0	0												
1922538	1737177	15801	15800					1373589	948424	111977	133924	421171	639029
0	0												
0	0												
6589248	7137319	13975	13976	362418	185180	61765	17311	76773	96675	20822	19387	6024495	6804790
2420000	2770000	0	0	100000	100000	0	0	45000	45000	75000	75000	2200000	2550000
0	0												
0	0												
7238542	8893549	29775	29776	375928	358223	61715	60265	1038703	1453704	231848	133268	5500573	6858313
2270000	2420000			100000	100000			45000	45000	75000	75000	2050000	2200000
0	0												
1576229	2053495	15800	15801					982464	1376784	187300	118169	390665	54274
0	0												
7932313	9269054	13975	13975	475928	458223	61715	60265	101239	121920	119548	90099	7158908	8515572
0	0												
7935398	8331118	1824	46	831521	787863	2772	10761	23450	80315	28997	24212	7046834	7427921

التوزيعات لمستورة

يبلغ

المستردات

حصة متبوي لتأمين المطي

حصة متبوي لتأمين الحرجي

مبلي التوزيعات للمطوعة

يضاف

مخصص اضعاف اخر لمدة

مبيلة

غير مبيلة

يبلغ

حصة متبوي لتأمين

للمستردات

مبلي مخصص اضعاف اخر لمدة

مبيلة

غير مبيلة

يبلغ

مخصص اضعاف اول فترة

مبيلة

غير مبيلة

يبلغ

حصة متبوي لتأمين

المستردات

مبلي مخصص اضعاف اول لمدة

مبلي تكلفة التوزيعات

حساب أرباح (خسائر) الإكتتاب لإعمال التأمينات العامة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

p3

المجموع	لأروع أخرى			الطبي		لمسورية		لشرق والأضرار		لعمري وفل		لمركب	
	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية	الفترة المالية
10093076	10154361	22871	29682	1149009	1142051	24921	29568	42937	44500	246340	194529	8606998	8714031
0	0												
7935398	8331118	1824	46	831521	787863	2772	10761	23450	80315	28997	24212	7046834	7427921
0	0												
580788	623482	1505	1408			2937	23267	258175	249547	312433	339220	5738	10040
339087	342049	254	1464	69126	68861	1143	6635	15018	18087	20512	15728	233034	231254
0	0												
33110	64123			4398	4288			2261	0	15805	45661	10646	14174
3110663	2862897	22806	32508	391012	427357	26229	48709	294941	231819	566093	570926	1809562	1641578
0	0												
0	0												
0	0												
764043	679650	3213	3492	11014	10388	1417	2243	61810	61149	31886	23207	654703	579171
118749	388550							19999	19800	14750	14750	84000	354000
1697376	1617658	7333	9509	226673	205682	30245	25845	163070	123639	202198	153501	1067857	1099482
0	0												
2580168	2685858	10546	13001	237687	216070	31662	28088	244879	204586	248834	191458	1806560	2032653
	0												
530495	167039	12260	19607	153325	211287	-5433	20621	50062	27231	317259	379468	3022	-491075

مطابق الإيرادات المتحققة من الإحباط للمكتبية

يطرح

مطابق تكلفة التعمير

يطرح

عمولات مقبوضة

خدمة لعملاء وبنوك فنانين

إيرادات الاستشارة للفترة لصحيفات الإكتتاب

إيرادات أخرى

مجموع الإيرادات

يطرح

عمولات مدفوعة

التمويل لأغراض أخرى

مصاريف لادارية خاصة بصحيفات الإكتتاب

التغير في مخصص الإحباط الفوتونية

التغير في مخصص قية أخرى

مصاريف أخرى

مجموع المصروفات

ربح (خسارة) الإكتتاب

حساب إيرادات الاكتتاب لاعمال التأمين على الحياة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

الحياة	
الفترة الحالية	الفترة السابقة
62456	86969
5324	9763
67780	96732
	21843
35388	33400
32392	41489
14259	15361
9654	10688
4605	4673
400000	400000
400000	400000
29036	29586
22260	21287
6776	8299
350000	400000
350000	400000
80221	37863

الاقساط المكتتبة

الاعمال المباشرة

اعادة التأمين الوارد

اجمالي الاقساط

يطرح

اقساط اعادة التأمين المحلية

اقساط اعادة التأمين الخارجية

صافي الاقساط

يضاف

رصيد اول المدة

مخصص الاقساط غير المكتسبة

يطرح : حصة معيدي التأمين

صافي مخصص الاقساط غير المكتسبة

المخصص الحسابي

يطرح : حصة معيدي التأمين

صافي المخصص الحسابي

يطرح

رصيد اخر المدة

مخصص الاقساط غير المكتسبة

يطرح : حصة معيدي التأمين

صافي مخصص الاقساط غير المكتسبة

المخصص الحسابي

يطرح : حصة معيدي التأمين

صافي المخصص الحسابي

التغير في مخصص الاخطار السارية

صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة

حساب تكلفة التعويضات لأعمال التأمين على الحياة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

الحياة	
الفترة السابقة	الفترة الحالية
44397	5494
12907	0
15064	
42240	5494
362771	310390
10000	10000
116483	90641
256288	229749
373908	313125
10000	10000
125083	90641
258825	232484
39703	2759

التعويضات المدفوعة
استحقاق وتصفيات وثائق تأمين
يطرح
المستردات
حصة معيدي التأمين المحلي
حصة معيدي التأمين الخارجي
صافي التعويضات المدفوعة
يضاف

مخصص الادعاءات اخر المدة
مبلغه
غير مبلغه
يطرح : حصة معيدي التأمين
المستردات
صافي مخصص الادعاءات اخر المدة
مبلغه
غير مبلغه
يطرح

مخصص الادعاءات اول المدة
مبلغه
غير مبلغه
يطرح : حصة معيدي التأمين
المستردات

صافي مخصص الادعاءات اول المدة

صافي تكلفة التعويضات

حساب ارباح (خسائر) الاكتتاب لعمال التأمين على الحياة عن الفترة المنتهية في 2016/9/30

الحياة	
الفترة السابقة	الفترة الحالية
37863	80221
39703	2759
4332	374
5260	3769
7752	81605
19001	12107
19001	12107
-11249	69498

صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة

يطرح

صافي تكلفة التعويضات

يضاف

عمولات مقبوضة

خدمة اصدار وثائق التأمين

ايرادات الاستثمار العائدة لحساب الاكتتاب

ايرادات اخرى

مجموع الإيرادات

يطرح

عمولات مدفوعة

اقساط فائض خسارة

مصاريف ادارية خاصة بحسابات الاكتتاب

التغير في مخصص الاخطار الكارثية

التغير في مخصصات فنية اخرى

مصاريف اخرى

مجموع المصروفات

ربح (خسارة) الاكتتاب

نموذج رقم (10)
توزيع الودائع على البنوك
كما في 2016/9/30

البنك	الودائع تستحق خلال شهر	الودائع تستحق لأكثر من 3 أشهر وحتى 3 أشهر	الودائع تستحق بعد أكثر من ثلاثة أشهر وحتى سنة	الودائع تستحق لأكثر من سنة	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار
داخل الأردن					
البنك العربي			10,000		10,000
بنك الكويت الوطني			5,153		5,153
بنك عودة			2,336,180		2,336,180
بنك سوسيتيه جنرال - الأردن			6,226,334		6,226,334
بنك لبنان والمهجر	50,333		998,272		1,048,605
البنك التجاري الأردني			4,105,744		4,105,744
بنك الاسكان للتجارة والتمويل			4,580,000		4,580,000
بنك الاتحاد للدخار والاستثمار			1,000,000		1,000,000
كابيتال بنك	106,074		2,000,000		2,106,074
البنك العقاري المصري العربي			2,000,000		2,000,000
خارج الأردن					
JULIUS BAR	97,371				97,371
المجموع	253,778	-	23,261,683	-	23,515,461

نموذج رقم (11)
الذمم المدينة
كما في 2016/9/30

المجموع	ذمم مستحقة لفترة من 360 يوم	ذمم مستحقة من 180 الي 360 يوما	ذمم مستحقة من 90 الي 180 يوما	ذمم مستحقة حتى 90 يوم	البيان
4,385,306	929,875	688,464	824,164	1,942,803	حملة البرالص
2,391	-	195	5	2,191	الكلاء
3,673	-	10		3,663	الوسطاء
-	-			-	شركات تابعة وزميلة
44,040	-	1,962	11,632	30,446	الموظفين
210,861	1,046	40,283	18,007	151,525	الخصري
930,921	930,921				بطح ج: مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
3,715,350	-	730,914	853,808	2,130,628	صافي الذمم المدينة

نموذج رقم (12)
نعم شركات التأمين المدنية
كما في 30/9/2016

المجموع	نعم منطقة أكثر من 360 يوم	نعم منطقة من 180 إلى 360 يوم	نعم منطقة من 90 إلى 180 يوما	نعم منطقة حتى 90 يوم	البيان
581,604	101,012	121,113	144,456	215,023	شركات التأمين المحلية
67,766	20,067	1,323	269	46,107	شركات إعادة التأمين الخارجية
94,079	94,079				بطلح مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
555,291	27,000	122,436	144,725	261,130	صافي نعم شركات التأمين المدنية

[illegible]

[illegible]

مراكز										المحطة										التدريج رقم (18) صافي ارباح (خسائر) الائتماني تفصيل اصيل تامين للمركبات الفترة المنتهية في 30/9/2016
من الح					من الح					من الح					من الح					
الشركة					الشركة					الشركة					الشركة					
المجموع	الاجملي	التفصيلي	ضد الغير	ضد الغير	المجموع	الاجملي	التفصيلي	ضد الغير	ضد الغير	المجموع	الاجملي	التفصيلي	ضد الغير	ضد الغير	المجموع	الاجملي	التفصيلي	ضد الغير	ضد الغير	
8,606,998	8,714,031	-	-	-	597,128	524,361	4,057,351	3,292,582	3,116,313	1,013,087	941,038	3,704,201	4,132,319		صافي اليرادات المتحققة من الخطط المتكفية					
															صافي					
7,046,834	7,427,921	121,149	-	-	196,474	(100,300)	2,786,723	1,901,144	1,498,016	1,015,173	1,267,707	3,934,043	4,782,498		صافي تكلفة القروضيات					
															بضائف					
5,738	10,040						8,748	4,093	8,748				1,292		عمرات مقبوضة					
233,034	231,254	10,349			11,440	10,349	87,419	69,869	66,340	20,546	21,079	131,179	133,486		بذل خدمة اصدار وثائق التأمين					
							-								اليرادات المستثمر العائدة لعمليات الائتماني					
10,646	14,174						3,907	1,538	1,499	1,922	2,408	7,186	10,267		اليرادات اخرى					
1,809,582	1,541,578	(110,800)	-	-	412,084	635,010	1,391,702	1,468,938	1,694,884	20,382	(303,182)	(89,832)	(485,134)		مجموع اليرادات					
															بطرح					
654,703	579,171				29,529	21,281	389,736	357,515	296,589	106,188	83,147	161,471	168,154		عمرات مملوكة					
84,000	354,000				5,460	20,532	165,872	32,592	126,024	9,660	39,648	36,288	167,796		القسمة للنفذ الخسرة					
1,067,857	1,099,482	-			71,932	69,445	508,308	392,669	385,927	127,287	122,381	475,969	521,729		مصاريف لاربية خاصة بعمليات الائتماني					
															التغير في مخصص الاخطار الكارثية					
															التغير في مخصصات فنية اخرى					
															مصاريف اخرى (تنكر بتفاصيل)					
1,806,660	2,032,653	-	-	-	106,921	111,288	1,063,716	782,776	808,540	243,135	255,176	673,728	867,679		مجموع المصروفات					
3,022	(491,075)	(110,800)	-	-	305,173	523,752	327,986	684,162	886,344	(222,753)	(558,358)	(763,660)	(1,342,813)		ربح (خسرة) الائتماني					

كشف الاستشارت لشركة القدس للتأمين للمساهمة المحدودة كما في 2016/9/30

١- الأسماء المخرجة:

رقم	اسم الشركة المستثمر بها	عدد الأسهم المملوكة من شركة تلتك	نسبة مساهمة في رأس مال الشركة المستثمر بها %	حصة	قسم	نظام شراء قسم	قيمة حصة قسم	فريق من فريق الحصة وحصة هندية في قطر	فريق من فريق الحصة وحصة هندية في قطر	تغير في قيمة حصة قطر لشركة تلتك	طريقة احتساب فريق حصة	صلاحيات مع شركة المستثمر بها
أ- داخل الأردن												
1	الشركة للصناعات الغذائية	20040	0	دينار	1,000	0,000	-33,968	0	equity method	لا يوجد		
2	الصناعات الهندسية العربية	1505	0.001411	دينار	1,685	0.0664	-19,900	0	equity method	لا يوجد		
3	الحدود التجارية للصناعات المتعددة والإستثمار	30000	0	دينار	1,000	0,000	-30,000	0	equity method	لا يوجد		
4	بنك الأهلي الأردني	166617	0.001	دينار	1,280	1,210	-12,059	-8,663	سوق عين قطري			
5	بنك فكري	68580	0.000054	دينار	6,100	6,070	-1,632	-9,703	سوق عين قطري			
6	مصفاة البترول الأردنية	33333	0.006	دينار	4,580	3,520	2,489	2,489	سوق عين قطري			
ب- خارج الأردن												
1	شركة غزة الأهلية للتأمين - غزة	83459	0.008346	دولار	0.119	0.100	28	0	سوق فلسطين للأوراق	لا يوجد		
2	الفلسطين للاستثمار العقاري	2500	0.000051	دينار	1,590	0.520	-2,675	-75	سوق فلسطين للأوراق	لا يوجد		
3	الفلسطين للتنمية والاستثمار (مجنكو)	40000	0.00018	دولار	2,237	0.830	-55,060	-1,200	سوق فلسطين للأوراق	لا يوجد		
لمجموع		125959					-58,907	-1,275				
الإجمالي							-17,152	-156,466	-136,825			

نموذج رقم (19 ب)

كشف الاستثمارات لشركة الأक्स للتأمين المساهمة المحدودة كما في 2016/9/30

تقنيا : موجودات محلية بالقيمة المعلنة من خلال قائمة الدخل
ب- الأسهم غير المدرجة في الاسواق المالية:

الرقم	اسم الشركة المستثمر بها	عدد الأسهم مملوكة من شركة فلتين	نسبة المساهمة في رأس المال للشركة المستثمر بها %	حصة	تكلفة شراء السهم	قيمة حصة السهم	الفرق بين قيمة الحصة والتكلفة المدفوعة في دفتر شركة فلتين (قيمة حصة)	الفرق بين قيمة الحصة والتكلفة المدفوعة في دفتر شركة فلتين (قيمة حصة)	قيمة حصة السهم	الفرق بين قيمة الحصة والتكلفة المدفوعة في دفتر شركة فلتين (قيمة حصة)	ملاحظات
أ- داخل الأردن	مشروع سرييا الطبية	250000	0.003	دينر	250000.000	دينر	0	-75,000	0	-	لا يوجد
المجموع		250000			250000.000	دينر	0	-75,000	0	0	لا يوجد
ب- خارج الأردن	شركة اعادة التأمين العربية - لبنان	174030	0.002214	دينر	174030.000	دينر	0	75,117	1,000	75,117	لا يوجد
المجموع		174030			174030.000	دينر	0	75,117	دينر	75,117	لا يوجد
الاجمالي					424,030		0	117		117	0

التمويل رقم (30) قنوات التوزيع اجارة التأمين للسيارات للفترة المنتهية 2016/9/30				البيرو	عدد	اجمالي الاقساط المكتتبة	التكاليف (الممولة او الراتب)
				الوكلاء	5084	2346896	342235
				الوسطاء	931	377883	60616
				البيع المباشر	3620	1392086	—
				المكتب الموحد	38641	4628543	176320
				الاجمالي	48276	8745408	579171

النموذج رقم (30) قوائم التوزيع اجازة التأمين البحري للفترة المنتهية 2016/9/30				البيــــــــــــان	عدد	اجمالي الاقساط المكتتبة	التكليف (المسوة او الراتب)
				الوكلاء	825	144658	19167
				الوسطاء	149	8980	4040
				البيع المباشر	2334	711964	—
				المكتب الموحد	—	—	—
				الاجمالي	3308	865602	23207

النموذج رقم (30) قنوات التوزيع أجازة التأمين الحريق والاضراب الأخرى للممتلكات للفترة المنتهية 2016/9/30			البيانات	البيانات
التكاليف (العمولة أو الراتب)	إجمالي الأقساط المكتتبة	د	ع	البيانات
57373	285152	352		الوكلاء
3776	40386	34		الوسطاء
_____	603213	363		البيع المباشر
_____	_____	_____		المكتب الموحد
61149	928751	749		الإجمالي

النموذج رقم (30) قنوات التوزيع اجازة التأمين مسؤولية الفترة المنتهية 2016/9/30			
البيانات	عدد	اجمالي الاقساط المكتتبة	التكاليف (المعولة او الراتب)
الوكلاء	32	103693	2120
الوسطاء	7	6527	123
البيع المباشر	65	51217	_____
المكتب الموحد	_____	_____	_____
الاجمالي	104	161437	2243

التمويل رقم (30) قنوات التوزيع اجازة التأمين طبي للفترة المنتهية 2016/9/30				البيــــــــــــن	عدد	اجمالي الاقساط المكتتبة	التكاليف (العمولة او الراتب)
				الوكلاء	21	247563	10388
				الوسطاء	3	14409	—
				البيع المباشر	45	886076	—
				المكتب الموحد	—	—	—
				الاجمالي	69	1148048	10388

النموذج رقم (30) قوائم التوزيع أجزاء التأمين الإضافي / حوائث شخصية للفترة المنتهية 2016/9/30			
التكاليف (العمولة أو الراتب)	إجمالي الأقساط المكتتبة	عدد	البيان
427	6640	93	الوكلاء
3065	20432	1	الوسطاء
—	26065	618	البيع المباشر
—	—	—	المكتب الموحد
3492	53137	712	الإجمالي

النموذج رقم (30) قنوات التوزيع اجازة التأمين الحياة للفترة المنتهية 2016/9/30			
التكاليف (العمولة أو الراتب)	اجمالي الاقساط المكتتبة	عدد	البيان
—	—	—	الوكلاء
—	—	—	الوسطاء
—	67780	12	البيع المباشر
—	—	—	المكتب الموحد
0	67780	12	الاجمالي